
Comune di Pignataro Maggiore
Provincia di Caserta

 
 

ORDINANZA n. 49
Registro Generale del 17-07-2020

 
SERVIZIO 

UFFICIO SINDACO
 

COPIA ORDINANZA
N. 42 Registro Interno del 17-07-2020

 
 

OGGETTO:
INSTALLAZIONE DOSSI ARTERIE CITTADINE

IL S I N D A C O

RAVVISATO che la realizzazione dei lavori di rifacimento del manto stradale in alcune arterie cittadine hanno comportato lo
scorrimento a velocità sostenuta dei veicoli, tanto che pervengono segnalazioni di pericolo da parte di cittadini residenti;

RITENUTO dover intervenire a tutela dell’incolumità degli utenti della strada, in qualità di Autorità Locale di Pubblica
Sicurezza; 

CONSIDERATO in particolare che le arterie Via Cavella, Via Contrada Del Vecchio e Via G. Siani, interessate da notevole
transito viario, sono state oggetto di sinistri stradali; 

LETTO l’Art. 7 del C.d.S.;

VISTO il D.lg. n. 267 del 18/08/2000 e s. m.i;

RITENUTO dover intervenire in merito a tutela della pubblica e privata incolumità;

RICHIAMATE le proprie funzioni di Autorità Locale di P.S.;

SENTITO il Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale;

O R D I N A

l’installazione di n. 6 impianti rallentatori di velocità nelle arterie sotto indicate:

Via C/da Del Vecchio all’altezza dei numeri civici 5 e 8;

Viale G. Siani all’altezza della strada d’ingresso al Campo Sportivo di Via Tuoro;

Via Cavella all’altezza dell’incrocio con Via La Pira;

Via Cavella all’altezza dell’incrocio con Via Zaccagnini;

1/3



Via Cavella all’altezza dell’incrocio con Via Berlinguer.

Di trasmettere per quanto di competenza:

Al Comando Polizia Locale/Sede; 

Al Responsabile Ufficio Tecnico Comunale;

Al Comando Stazione Carabinieri / C I T T A’

Pignataro Maggiore li', 17-07-2020

Il Sindaco
f.to Avv. Giorgio Magliocca

 

2/3



VISTO SEGRETERIA
 
La presente ORDINANZA n. 49 del 17-07-2020, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione
amministrativa, viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune in data odierna per rimanervi 15
(quindici) giorni consecutivi. 
 
Pignataro Maggiore lì 17-07-2020 
 
 

 

  IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to Salvatore VITO

 
 
 
REGISTRO GENERALE N° ___
 
Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente ORDINANZA è stata pubblicata all’Albo
Pretorio on-line del Comune dal 17-07-2020 per giorni 15 (quindici) consecutivi.
 
 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO

  f.to IL MESSO COMUNALE

 
 
 

Pignataro Maggiore lì 17-07-2020 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO

3/3


